4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	27 февраля 2018 года
	г.Благодарный
	 № 89

	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.		Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление.

2. Признать утратившим силу решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 мая 2017 года № 274 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.А. Ерохин
	Глава Благодарненского
городского округа
Ставропольского края

С.Т. Бычков

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 27 февраля 2018 года № 89

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок  устанавливает порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление (далее соответственно –порядок, перечень, уполномоченные органы местного самоуправления).
2. Ведение перечня осуществляется администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – администрация). Правовым актом администрации определяется структурное подразделение и (или) должностное лицо ответственное за ведение перечня (далее – ответственный за ведение перечня).
3.		Формирование перечня видов контроля осуществляется ответственным за ведение перечня на основании представляемых уполномоченными органами местного самоуправления, предложений (далее - предложения):
по включению в перечень видов муниципального контроля;
по исключению из перечня видов муниципального контроля;
по корректировке сведений о видах муниципального контроля, включенных в перечень.
4. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему порядку.
5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в перечень видов контроля, предложения направляются уполномоченными органами местного самоуправления на осуществление муниципального контроля, ответственному за ведение перечня, в срок не более 20 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов. Предложения должны содержать обоснование необходимости внесения в перечень изменений.
6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность  и своевременность направления предложений ответственному за ведение перечня несет уполномоченный орган местного самоуправления на осуществление муниципального контроля.
7. Ответственный за ведение перечня в течение 7 рабочих дней со дня поступления предложений вносит изменения в перечень.
8.Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт администрации).
9.В случае внесения изменений в перечень его актуальная редакция размещается на официальном сайте администрации в течение 3 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

______________________

	Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Ставропольского края, Благодарненского городского округа Ставропольского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

____________________________________

[bookmark: _GoBack]